LEI Nº. 271

                        Lei alterada pela Lei : 0325/56

Autoriza pagamento a Cia. Fôrça e Çuz de Guimarãnia, de Vila Guimarãnia.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a pagar à Cia. Fôrça e Luz de Guimarânia, S.A., DE Vila Guimarãnia, neste Município a importância de vinte mil cruziros (Cr$20.000,00), pelos serviços de fornecimento de energia elétrica para a iluminação pública da sede do distrito de Guimarânia.

ARTIGO 2° -  Para ocorrer à dispesa autorizada pelo artigo anterior, será consignada dotação própria, nos orçamentos Municipais subseqüentes, a partir de 1956.

ARTIGO 3°-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 14 de Agosto de 1955.

Genésio Garcia Rosa

Prefeito Municipal